
1 

 

 

直島専用桟橋撤去工事への対応の概況 

 

１  概要 

直島専用桟橋は、豊島廃棄物等を直島中間処理施設に海上輸送するため平成 14 年度に設置さ

れたものであるが、平成 30 年度中に直島中間処理施設の一部解体工事が完了する予定であり、

存置する目的を達することから、平成 31 年度中に撤去工事を実施することで豊島廃棄物等処理

事業フォローアップ委員会の審議・承認を得ている。 

今回、撤去工事への対応の概況について報告する。 

 

２  これまでの手続き状況 

これまでの直島専用桟橋撤去工事の手続きの状況は、県が実施する一般土木工事に関する手続

きに沿って、平成 30年 9月より別紙１に示す発注仕様書の作成を行い、11月に入札公告を行い、

12月に受注者を決定したところである。 

今後、実施計画書の審議を経て、平成 31 年４月より撤去工事に着手し、鋼管杭の引抜き時に

は環境測定を実施する計画である。 

 

表１  直島専用桟橋撤去工事の手続きの状況 

 直島専用桟橋撤去工事 

工事の実施事業者 株式会社 村上組 

工  期 H30.12.18～H31.9.30 

手 

続 

き 

の 

状 

況 

発注仕様書の作成 H30.9～10 

入札公告 H30.11.7～H30.11.30 

実施事業者の決定 H30.12.11 

実施計画書の策定 第４回豊島事業関連施設の撤去等検討会にて審議 

工事の実施 

環境計測の実施 

H31.4.1～H31.9.30（予定） 

H31.6～7（予定、鋼管杭引抜き時） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

写真１ 航空写真（国土地理院 平成 19年撮影） 

○撤 第４回  Ⅱ／４－１ 

平成３１年３月２日 



 !!"!!#!!$!!%
  &’()#$%*+,-./01234567189!:-;<67=8>?@ABC
  D’4=>EFGH*+()#$%>"IJKFL))M+5N%+OP+QRST%UVWXY%Z[\]^_‘ab=8cd#$%e+
   ‘fga=hie+‘jklmnopqrs%etu)vwhix#$%1+y_>z{|}~^_¡¢1Z£⁄¥tƒK§t¤t'C
  “’«‹›*+4=Nfi%)fl–Z†‡·ƒ¤KFR¶+4=Nfi%>•‚„”>»'H+…‰¿`…´¿)ˆ˜ZT"AB``L>+…´
    ¿Z¯@ABR¶*+3˘%Z˙¨¥tƒK§t¤t'C˚F+4=Nfi%*QR¸˝˛>ˇ—¥tƒK§t¤t'C
!!!4=Nfi%)‰Æ>ª‚tŁØŒºæFR¶>*+ı)łøœ ß>ŁØ>zAB8!>»'H+ŁØ4=Nfi%Z=8"#$>˙¨¥
!!tƒK§t¤t'Ct%+ª‚tŁØ`*+=w)&’+4=ˆ¹)ŁØ+4=s}(=))ŁØ1`¥+4=Nfi>¬µ¥t'!*™+
!!‰)=,-.(!Ð+‰)/0x½1)23*ª‚tŁØ>45¥t'L)`ABC
  6’4=Nfi%fl–)7‚Œt'R¶8L+4=9:OU;<±ÞŒEBR¶]+QR=>?+@A˛)9BO^_CD¼3=>?1Zfl–
!!¥+=8z{›ŒE(A'R÷>FrAB``L>+=8"#$>˙¨¥tƒK§t¤t'C˚F+4=9:O+G59)HIpJ>»'
!!H*¦KŒE(A'R÷UfgL'1]>Fr¥tƒK§t¤t'C
  M’<N½1Œ“OMPPQR+°)R¶>*+•Sþ¾›T*"3þ¾›Œ54=8>USVWJKtƒK§t¤t'Œ+
!!X<N±ÞYZ[+QR4=>œ AB˚8),²\UQR8‡÷)5W+„]”)^_T*‘5=81ŒabJKB˚8)²]
!!c=8@®1)d−Œef+ghij)ðºT*klmno×p1>qr+=8ZDP³>s˛tu¥H'B,²
!!v<w+xk©+yno+z{|n}n+ð~]xV~¡1)~]¿1)=R¢flZ[\=8D£>»'H+=R¢fl)⁄Œ¥ƒKH'B
!!!,²\
!!§=8¤–[+'pŒ“f¥Uð‹›)ł¶>qr'pŒ«-¥FR¶Z‹›C]+8‡ fi+[fl·ƒ1)⁄Œ–GH'B,²
!!>»'H*+•Sþ¾›T*"3þ¾›)54=8†)USZ‚¥t'(``¥+USZ‚¥t',²>»'H+<N±Þ)YZ[+"#
!!$`)‡¶·>%'H%P8¶•BL)`ABC
      t%+<N½1Œ“OMPPQRe‚8USVW)7‚Œt'R¶>%'HL+jklmno‡51)ª‚tfl9˛>*7„”»…'þ
    ¾°)¼3^_h‰1>EF¤tƒK§t¤t'C
!!!!\!ab=8cd#$%!"!"#$!%& ¿dCD}~)£⁄!fg=8QR>%ƒBpr451)5W^_!"!"%#=8`0*QR4=>
!!!!![\C˚F+ab=8cd#$%>¶•)t'´<°Á=+’(°Á=1)=R¢flq—)F•)'`*+QR4=>[˚t'C
  ˆ’«‹›*+G59˜¯½c˘Bø>’_¥H'BR¶*+QR>G˜c˘Bø?@89•=8QRpJZFr¥tƒK§t¤t'C˚F
!!+=8±ÞYZ[+c˘Â˙Z&’¨_¥FR¶*+ı)Ä½˚¸%Z=8¤–˛>=8"#$>˙¨¥tƒK§t¤t'C
  ˝’«‹›*+5NO%^_z{O%>%'H˛ˇZ¥—8`¥H'B=8”Æ>»'H+ªŁØ˚F*5NO%18hrABs}>qr+
    «‹›)À@NŒ>%'H¿V¼3˛ˇ1Z¥ƒtƒK§t¤t'C
      t%+jklmno)ºæıø˛ˇ>»'H*+łø`¥H )*+ , !-!!U˜œß¹Âhi {¬µn™lÐojklmno]>½¶JK
    F´Á˛ˇ]z8¥—L)`ABC
  ±’«‹›*+=8>¯@AB”Æ>»'H+=84=Þt>%'HL=8"#$qrhrŒEGF˛*+ı)#$^_½¼1>»'HŁØ
    ¥tƒK§t¤t'C
  ÷’«‹›*+¦°þ¾n=¿.²/+®Å}n=¿.²/8¢ÃJKF¢¿(”ÆU+;+þ¾¢¿1`ABC]Z@'BR¶>*+−ðŒ¢
    ÃABþ¾¢¿1>Ç¥H«‹›Œh¶¥F×³›U¦°þ¾n=¿.²/+®Å}n=¿.²/`„©PxÉ8P8z{Œt'›]>qGH
    fl–JKF¿VZÂTAB%ÁZ˙¨¥+=8"#$)d¹ZÂBL)`ABC
      ×³›>qB¿VÂT%ÁZ˙¨¥=8"#$)d¹ZÂFR¶8EGHL+[>¢¿ÄÀ1ŒÅT¥FR¶>«‹›)ÃÇŒ−ÉSŒ
    ÊÉJKBL)8*t'C
!!-’{¬µn™lÐojklmno)Ë_ıøZŁØABR¶)8ßÈÍ*+ab=8cd#$%×0Î×!Ï×0Ì×%!>½¶AB=8"#
!!$>qB=8”Æ)ÑÓU+;+‘”ÆÑÓe`'—])tÔ8+ŁØ)3˘Z"A(`>qrÑÓZ«ƒB(`Œ8ÖBL)`ABC
!!!’«‹›*+{¬µn™lÐojklmnoZ@'BR¶+4=>Ò”»E¤Ôæ•V¶˛ˇZ¥'+rsV¶?Zfl–¥H=8"#$)
    d¹ZÂtƒK§t¤t'C

ÊË…



 !!"!!#!!$!!%
      FÕ¥++;)R¶*V¶˛ˇZŠÚAB(`Œ8ÖBL)`ABC
    XªŁØÛnl?rJKF{¬µn™lÐojklmno8EBR¶C
    cM=8.¦c=8>ÜB/>%'H¯@ÈÙŒEr+¿V¼3¬n}ŒEBR¶C
    \ºjk=RŒ−¼ABM=8.¦c=8>ÜB/)‘¸_%T*ÝÅŸ)N0"Že)á¥Ô¤rsV¶1Œd¹8Ö+5rsV¶`Í¶
      ŒâKBR¶*+¯@ÈÙx¿V¼3¬n}ŒEB`ABC
    väàÐåã¿VçpZédê%)EB{¬µn™lÐojklmno8+dê%>"IJKF¶¼Î™ë+è)¯@8EBR¶C
!!0’”ÆÑÓ¥F”Æ)—»+í)”ÆZ¯@ABR¶*+«‹›Œ´î^_¿V1Zï¶¥F—Ï8=8"#$>ì<%U”Æd¹ì<
!!%]Z˙¨¥+=8"#$>qBñRd¹U”Æd¹]Z«ƒBL)`ABC
!!!t%+U\])”Æ>%'HªŁØÛnl?r¿*ªŁØÛnl?róôZrAáö1d¹„Æ)˙r8¿VŒd¹8ÖBL)`ABC
!!XÌÃ@º-´”+©{Ðo{Ðojklmno@´”UxÐoòkõšk]+´¢ú^_´û U‘5”‹›]
!!c ÑkoU\]+!"”ÆU\]
!!v Ñkojklmno¢¿s£U\]+jklmnoúxjklmnoû U\]
!!§#Æs£
!!${¬µn™lÐojklmno+ÓÐ%&’o!¶0U8ßçpBø)d¶!¶0Z‹›]+
!!!R÷‡»ú@{¬µn™lÐojklmno+()‹_”+w*x+Æ+(,+QRðº¿
!!-ı)M=8"#$Œ7‚`¹•B„”
!!#’«‹›*+í)=8”Æ>»'H+,-./012389>qr¨.JKFäàÐåãU+;+äàÐåã`'—]Z@'F”ÆU+;+
    ,-Ðåã¢¿`'—]Z¯@ABL)`ABC
   /54=88¯@AB,-Ðåã¢¿>»'H++;Z01>&’+2ÔAB(`3
    Xºjklmno4!$"$"%-11+23(4-5+;+äàÐåãW56UÇ78”V0]#-Ö
    c9:;<4fg@=>jklmno;<“w“PP?
    v@⁄ABÅl4²êABÅl
    §ÒCfÕDABÅl4?w
!!%’«‹›*+,-Ðåã¢¿Z¯@¥FR¶+'p˛>‘äàÐåã¯@ÈÙEU¦c=8<N9›@]eZ=8"#$>˙¨¥tƒK§
    t¤t'C
  !6’=8"#$>qBd¹‘FGd¹e>»'H*+ab=8cd#$%‘&H&HD&=8"#$>qBd¹^_”…1!?&H&FGd
!!¹sI?e)JÔ+ÊË…ab=8"#þ¾Kq‘ß?&e+‘ß?De>qBL)`ABC
!!4’«‹›*+¿V¼3„Æ\+=8ëŠ+È=)?T*=8L¥ŠM%+=8áö^_ı)M=8>zNAB7‚t„ÆZ=8¤–˛>˙
!!¨¥tƒK§t¤t'Ct%+¿V¼3„Æ)—»+4=Nfi%18•‚„”`¥Hh¶¥H't'=8”Æ)˛ˇ–Ù?+OP˛ˇZé
!!+™’õno1)¿V½¼ÂT%>»'H*+=8¤–˛)˙¨ZŠÚAB(`Œ8ÖBL)`ABC
!!!FÕ¥+=8>zNABAQH)„Æ*«‹›)ÉS>%'Hˇ>Í—+−¼¥+=8"#$T*=8'p$)<RŒEGFR¶*+S
!!(Ô>˙r¥tƒK§t¤t'C
!!!\¿V¼3„Æ`*+ab=8cd#$%×!Î!"!"07‘$&"Ž^_z{%Áe^_+×0Î×!Ï×0Ì×!!>½¶AB¯@”Æ>ÔÔ
!!B‘¿V½¼ÂT%eZ'—C
  !8’«‹›*+`¶/>zƒ¤„+¨TU–é?^_¨TU¼3O1Zfl–¥H+?5t¼3)L`>−¼¥+=8"#$)<R>Ç¥:»
    >˙rAB``L>+=8¤–˛>˙¨¥tƒK§t¤t'C
  !$’«‹›*+VWX=YZ+Vð…O1Z>zAB![ZÈ4¥q—`ABR¶>*8ß>=8"#$`ÈÍAB(``¥+È48!Z=8¤
!!fë)!-ëß˚8>÷¶)$\>qr˙¨AB(`Œ8ÖBC
  !7’ Ñko^_ Ñko:]n”Z¯@¥H)®¡^À^_^Àa)_‘@Z¥—R¶>*+aÚlB¾ŒabÛÕKqZÜÏBcø8a
    bt>ä¨AB%ıKŒEBF•+V¶5N+4=t+4=[1)vFG>%'H=8"#$`ÈÍ)—Ï‘aÚlB¾ä¨˛ˇe‘}k

ÊË…



 !!"!!#!!$!!%
    lmnŸkã˛ˇe1ZÈ4¥tƒK§t¤t'C
  0-’5NO%)‰ÆZŁØAB7‚ŒºæF˛*+=8"#$)hr>KdÖÈ4ABL)`¥+=8"#$)hrŒEGFR¶>*+ŁØ
    >zABOP^_/0NÙ%1Zfl–¥+A⁄(Ô>˙¨¥tƒK§t¤t'C
  0!’«‹›*+¨TU`0Z¥'+ı)ZéZK>/0Ù¨‚e^_5NO%>f'+¨TU?^_¨TUO1ZA⁄(Ô>fl–¥+=8"
    #$qr<RŒEGF˛*:»>˙¨¥tƒK§t¤t'C
  00’=84=R÷>%'H®gz{›qr=8>zAB‚hŒEGFR¶>*+A⁄(Ô>=8"#$>ŠMAB``L>+ı)hrZ«ƒ
    tƒK§t¤t'C
  0#’«‹›*+=8)4=>5Fr+í>FiB8!Z£⁄¥tƒK§t¤t'C
  U&]!jkl1Ujkl+jklz{›ı)MÄ5‚R¥mZ¥—AQH)›Z'—C]Ô¤Ä5‚R¥mUÄ5T*n}t‚R+=8o
        jı)MG5=81)±Þ)?ÔtL¥ZoiBsp)Ä5T*n}t¥mZ'—C]Z«ƒFR¶*+qh`¥Hrs¥+ı)tZ
        S(Ô>ð‹›>ŠMAB``L>+÷u)vwx>yƒ¨B(`C
  UD]!jkl1Ô¤Ä5‚R¥m>qBzjZ«ƒFR¶*+S(Ô>ð‹›>ŠMAB``L>+÷u)vwx>zjyZ˙¨AB(`C
  U“]!«‹›);<9›Œjkl1Ô¤Ä5‚R¥mZ«ƒ+T*Ä5‚R¥m>qBzjZ«ƒFR¶*+«‹›>ŠMABq—;<9
        ›Zh‰¥+ı)ŠMZ«ƒF`Ö*+ð‹›>ŠMAB``L>+÷u)vwx>yƒ¨B(`C
  0%’«‹›*+fl9$)Ý{¡|+CD}ºı)M)Ý{ÛÕ)^~>¡•tƒK§t¤t'C
!06’«‹›*+CD¢£^_CD⁄¥1)È4óƒ+¯@]§¤'"Ž1>»'H+„ÆZÍ—x−¼¥+=8"#$+=8'p$)<RŒ
!!EGFR¶*:»>˙rABL)`ABC˚F+Í—x−¼¥F„Æ>KdÖ‘CD¼3„Æ'“?eZfl–¥+=8¤–˛>˙¨¥tƒ
!!K§t¤t'C
!04’=8)4=>EFGH*‘ab=8CD4=þ¾hie1>KdÖ+=8t)8«‹u>QDZ,AB``L>+×³›>›jT*fij
    1Œ^§t'q—fl˜>‹X¥tƒK§t¤t'C˚F+¿dCD–˝>ÇABCD¢£ZÈ4AB1+¿d8«‹u>¡•tƒK§t¤
    t'C
  08’†@t)fg>{B=8)4=>EFGH*+‘fg=8−C455WKqU‡]eU·"6˝ÎD™]>’Ï+‘fg=8QR>%ƒ
    Bpr451)5WKqeUŸ–!$Î#™]1>»'HL01>¿dCD¼3ZÈ4ABL)`¥+qrs¶)ÇŽZ•ætƒK§t¤t'C
!0$’=8)4=>EFGH*+‘=8QR>%ƒB=8tpr )5WKqU‡]eUŸ–!$Î4™]>qr+=8)[³+=8,²+4=
    •9^_4=9›1>zAB8!Zpr¥F=8tpr Z5W¥tƒK§t¤t'C
  07’«‹›*+¿dp‚T*¿d)½BŒ7‚t=8>»'H+4=Nfi%)—»¿d¼3ZNfiAB„>*+VWAB¿d”‰v—$)»
!!ABv—9›1+U…³têJZ‰AB›`ÈÍ)—Ï+fl–¥tƒK§t¤t'C
!!!«‹›*+¿dp‚T*¿d½BZ¥—R¶*+;")/¿d”‰v—$)VWKq3>KdÖ÷¶)¿d”‰v—$Z?p>VW¥t
!!ƒK§t¤t'C
!!!t%+«‹›*+8ß>+¿d”‰v—$)„¼1ZÂAB„ÆZ"#$1>˙¨¥+d¹Z«ƒtƒK§t¤t'C
!!!/¿d”‰v—$)VWKq3U9!$&!0&!·+!$þ¿×$--0`xxxsÁ^Ô.908&4&!/]
    U¿d”‰v—$)„¼1ˆ˜]
!    X:¿d”‰v—9‡>{Bs´'¶¶¼v—$T*ˆ´'¶¶¼v—$
!    c:v—h‰¢£ÉS›„¼›ÂUv—9‡)ˆ˜D`]âÂ›
!    v:¿d”‰>z¥U…³t¢£Z«ƒFv—$U‹D]
    U9‡)ˆ˜]
    !x ¶)wß)v—9‡U‹&]xxxłø+¿d”‰v—9‡>{Bs´'¶¶¼v—$T*ˆ´'¶¶¼v—$Z7‚É/VWAB
                                          L)`ABCFÕ¥+X)›Z7‚É/VW8Öt'R¶*+¿d”‰v—9‡Z¥t—R÷˜
                                          `>X)›Z!á+°+ı)M)v—$*+cT*v)›L¹•BC
    !x ¶)wß+´)v—9‡xxxxxłø+¿d”‰v—9‡>{Bs´'¶¶¼v—$+ˆ´'¶¶¼v—$T*v—h‰¢£ÉS

ÊË…



 !!"!!#!!$!!%
                                          ›„¼›ÂUv—9‡)ˆ˜D`]âÂ›Z7‚É/VWABL)`ABCFÕ¥+XT*c)
                                          ›Z7‚É/VW8Öt'R¶*+¿d”‰v—9‡Z¥t—R÷˜`>XT*c)›Z&á+
                                          °+ı)M)v—$*+v)›L¹•BC
!!!U‹&]4 ¶)wß)v—9‡`*+âSg˝C¯f}>½¶ABâSg˝C¯f+fg}>½¶ABg˝CU@fg+łf˘…¦C
!!!!!!!!˙$…Œfg>%ƒBfi¨Z‹uABF•>7‚`¹•BL)U‹#]>%'H¥—L)Z'—C
!!!U‹D]4¿d”‰>z¥U…³t¢£Z«ƒFv—$`*+ÊË…v—9È…Œ¥—•˚Z2f¥F›T*¿d”‰>z¥v—9}>
!!!!!!!!Kd›¢£Z«ƒF›Z'—C
!!!U‹“]4łf˘…¦C˙$…Œfg>%ƒBfi¨Z‹uABF•>7‚`⁄`•BL)`*+ÊË…¦C˙$…ŒMr¥F;")g¸
!!!!!!!!>%'H¥—L)Z'—C
!!UŸ–08Î%™8ëMr+Ÿ–08Î8™!ë4¥]
!! ¯fU7g¸]xxx¯f!!`+¯f#-`+¯f#0`+¯f!7#`+¯f#!$`+¯f#!7`+¯f#88`+¯f%#4`+¯f%#$`
!! …fU7g¸]xxx…f˝ø˛Ë¸+…fˇ—³Æ¸+…fîªŁØŒ¸+…fâä.ºæ‰¸+…f³bıË¸+…fˇ—ł²,ø¸+
     …f~dŁæœł¸+…fœß¹-¬¸+…fâä~dŁ¸
     JµÖø™fxxxÐ7O*+ÊË…¦C˙$…xÊË…vwàŠ¦ajn½n>—ÏW'H±I>†ABC
  #-’Þ¼=8>EFGH*+÷Ð¼x°;¦f¼xd°å~þnA’1)®;k501>»'H=8œ ß>fl˜t×pxd¹Z¥t'+=
    8"#$>ŠMAB``L>+ı)÷‰›`=84=)vFG>%'H−C°7‚t¾WZÈÍ)—Ï+ı)ÇŽZ²¶¥F[+È4¥t
    ƒK§t¤t'C
  #!’®k©oåÅl1>qB−@I1)‹u>»'Hí)8!Z£⁄¥tƒK§t¤t'C
!  &]!4=Nfi%>@IÜ−‹uÇŽUºjklmno+ð×+a³+ÓÐ%&’o¶”+jklmnoˆí¢¿1]Z"I¥+"#$1
!!!!!)Ñ¹Z«ƒB(`C˚F+()@IÜ−‹uÇŽ>KdÖ+.©(¸_ÁÂtu>qrQR8d¹Z¥t—(`C
!  D]!−@IZ¥GH'B„”¸_9›Ô¤+„”)¨_Z¥t'(`C
!  “]!„”1)−@IZ‹uABF•+„”)¨_1>EFGH*+„”¸_9›1)‘ãZÄ5>jAB(`)t'q—>AB(`C
!  6]!J¥Ä)ÀœT*0¿@IÀW)ÄÔ^ÃZ¥F®k©ÅnŒ=8QR>¨_rAB(`)t'q—>AB(`C
!  M]!‘a³1ZÃ^ABæ:g˝C>qB¿d8«)‹u1>zAB ß¾W}eU+;}`'—])[³>Ç⁄+}×&D¡>½¶A
          Bl91)5”óƒZÉ˚Ï+−l91†)’_›)¯@ZÊËAB(`C
!  ˆ]!;<±Þ)È sT*„”¸_9›ZÍ¶AB>EFGH*+¿dCD>zABVÎ>ÏƒBL)T*9‡>z¥®k©oåÅl1
          >qGHÌVÔ»ªæt8«ZðºJ·FL)ZÑ‹AB(`C
!  ˝]!&]Óˆ])(`>»Ö+;<±Þ>%ƒB«‹›Zh‰AB(`C
  #0’©=8>%'HÑ¨÷ÐÇŽ:ÇÔ]§*+DHÑ¨÷ÐÇŽ:G5]§Z¯@ABL)`ABCFÕ¥+_ ÖÒtR¶*+=8"#
!!$`ÈÍ)—Ï5NŁØ)ÇÔ`ABC˚F+Ñ¨÷ÐÇŽ:G5]§Z¯@ABR¶*+4=Nfi%1>ı)tZT"AB``L>+=
!!8QR>%'H¯@AB]§)áöÕ¬Z¥'+=8"#$>˙¨¥tƒK§t¤t'C
  ##’«‹›^_54=8>z{ABÃå89›1*+ÄÔŠÚ\Z¯@¥t'(`C˚F+®sÛ}×&66¡)&&UŠÚÜâÛ>{BÙ
    ÛÝ$)VW'pŸ]>KdÖÊË…ŒVW'pZ¥—R¶*+«‹›*(KZr⁄+oi+T*Žá¥t'(`C
      \ÄÔŠÚ`*+®sÛ}×&66¡)“D)½¶>qB…ê8)Ñ¹ZÂt'8¢Ã1JKFí)L)Z'—C
      XŠÚ`ŠÚ+´)ân¦äÚUªÚ+àÚ1]Z!"¥FL)
      cåtBwÁ)‘ŠÚ+´)ân¦äÚUªÚ+àÚ1]eZ!"¥H¢ÃJKFL)
      vg˝C)ãÆ`¥HçéxêÀJKBãÆân¦äÚUªÚ+àÚ1]
  #%’=8œ ß>G5./0)wÁxðº0`˜ß+−¼+Ã^+23x2˜1)s}%q_239›1†)˙ë‰Æ>»'H‘./023
    NfieZfl–AB``L>+‘_º„è‘@ÊËNfi%e>qr^¨Ò^_^¨01>»'H+‘_º„è‘@Nfi%e>qr†íg^_
    ‘@01>»'H+=8"#$>d¹ZÂtƒK§t¤t'CU<Nî½MPPQR+°)R¶*4=Nfi%>[˚KBC]

ÊË…



 !!"!!#!!$!!%
      ˚F+ï9Z[\=8>»'H*+‘ï9=8>{BNfie>qr./0)wÁ˜`)ðº0ì`+ï9=8)4=s}+./0)_„
    èn(?Ô23)s}1>»'H=8"#$>d¹ZÂtƒK§t¤t'C
      t%+=8"#$)d¹[>%'H+‰Æ>ŁØŒEBR¶>L_ød¹ZÂBL)`¥+fl–¥F_º„è‘@ÊËNfi%+_º„è
    ‘@Nfi%>»'H*+=8¤–[&Î²−ñ¥tƒK§t¤t'C
  #6’./0)23Z˙ëABR¶>*+Ã^`2˜>»'HıKóK)HI9›`‘G5./023˙ë±Þ%e>qr%P8˙ë±ÞZY
    Z¥tƒK§t¤t'C˚F+±ÞYZ[*S(Ô>G5./023˙ë±Þ%)á¥Z=8"#$>˙¨¥tƒK§t¤t'C
  #4’ô9./0)23˙ë)öKZd¹ABL)`¥H+‘ô9./0¼3?UÛ®%òÐo]e˚F*~*Û®%òÐoZ¯@¥tƒK§
!!t¤t'C˚F+2˜Œ¤f¥FÃ^Cõ˜`>šåJKBÛ®%òÐo1ZK>‘G5./023ÈÙúN?eZfl–¥+=8¤–˛>
!!S(Ô>=8"#$>˙¨¥tƒK§t¤t'C=8¤–˛>û“2˜Œd¹8Öt'R¶*+d¹„ÆU Â1]ŒÍ'í×+‘G5.
!!/023ÈÙúN?eZ2Ô¥=8"#$>˙¨¥tƒK§t¤t'C
      ‘G5./023ÈÙúN?e)˙¨˛>Û®%òÐoł©1Z=8"#$>˙r¥+ô9./0)?Ô23)d¹Z«ƒtƒK§t¤
!!t'C˚F+ ='p˛1+Û®%òÐo1)˙rZR•¤KF˛*ł©Z˙r¥tƒK§t¤t'C
  #8’=8¤–[+S(Ô>_º„è‘@Nfi^__º„è‘@ÊËNfi)È4óƒZ!"¥+_º„è‘@È4%^__º„è‘@ÊËÈ4
    %Zfl–¥H+"#$>ı)~*¬n}Z˙¨¥tƒK§t¤t'C˚F+G5ðºa)g˘2˜>{B2˜À)Èô>»'H+G5#ô
    0Uðºa]2˜ÀÈÙZfl–¥+"#$>ı)~*¬n}Z˙¨¥tƒK§t¤t'Ct%+ıK¤)"ŽZ=8¤–[&Î²−¼¥t
    ƒK§t¤t'C
  #$’$_%Ú¼×pBø)×pÇÔ=8`tGFR¶*+í)v`>&iB8!>’ætƒK§t¤t'C
    U&]!4=9B()1)˙¨^_ı)‰Æ)*Ómkã
! ! !&]!«‹›*+4=9B()1Z±ÞŒ5›>˙¨¥tƒK§t¤t'C
!!!  D]!4=9B()1)˙¨>„¥H+ı)‰Æ)*Ómkã>’ætƒK§t¤t'C
!  UD]!4=Nfi%)‰Æ)*Ómkã
!!  !!!«‹›*+cd#$%>Kd›4=Nfi%)˙¨>„¥H+ı)‰Æ)*Ómkã>’ætƒK§t¤t'C
!  U“]!=84=t)FGd¹
!! !!! «‹›*+=8"#$`ÈÍZ¥'+FGd¹ì¶?Zfl–¥+4=t)vFG>%'H+=8"#$”…');>FGd¹Z«
          ƒtƒK§t¤t'C
!  U6]!t²'p)È4
!!!!  !«‹›*+±ÞŒ5›Œ=84=t>%'H+t²'p)7‚Z¹•FR¶*+A⁄(Ô>=8"#$)hr>f''pZ«ƒt
          ƒK§t¤t'C
!!!!  !t%+'p*+ÊË…=8<N±ÞÞ+^_cd#$%>?@AB¡!>qæH¥—L)`ABC
 ! UM]!=8L¥ŠM%)˙¨
! !!! !«‹›*+=8)Ë,óƒZ"I¥F=8L¥ŠM%Z-™.•UßÞhrŒEBR¶*ıK>f—]>=8"#$>˙¨ABL
!!!!!)`ABC
!#7’«‹›*+()±Þ>qB8‡Z23ABF•/ÉàŠZâr0—>5FGH*+í)8!Z£⁄¥tƒK§t¤t'C
!!U&]!«‹›*+()±Þ>qB8‡Z¥—>5FGH*+/É)Ÿ‘‘ãZ1jAB(`)t'q—/ÉàŠZ?Ô>âr0ƒtƒK
!!!!!§t¤t'C
!!UD]!«‹›*+()±Þ>qB8‡>z¥HêrÂF/ÉàŠZMÉ>ê¤·+˚FÄ5t[³>¯@¥H*t¤t'C()±ÞŒ“
!!!!!f+T*ï‹JKF[>%'HL−$`ABC
!!U“]!«‹›*+()±Þ>qB8‡)23)F•>âr0—/ÉàŠ>»'H+2Ï'+34^_Ö›)‹uı)M/ÉàŠ)?Ôt
!!!!!¼3)F•>7‚t¾WZ•ætƒK§t¤t'C
!!U6]!«‹›*+()±Þ>qB8‡)23)F•>/ÉàŠZ˚úAB`Ö*+548‡)[³Z5–ABF•>7‚t67‰8+?

ÊË…



 !!"!!#!!$!!%
!!!!!}Ô»¦Ôt F>qr¥ƒtƒK§t¤t'C
!!UM]!«‹›*+()±Þ>qB8‡>f8AB›U„Æ1)Ã^>f8AB›Z[\C+;‘f8›e`'8ABC]>Ç¥+9¯t
!!!!!^_˜¯[>%'HL54±Þ>qB8‡>z¥HêrÂF/ÉàŠZMÉ>ê¤·+T*Ä5t[³>¯@¥H*t¤t'(`+
!!!!!/ÉàŠ)n}t‘@^_˙†>Ç¥H:øŒ?@JKBIPOŒEB(`ı)M/ÉàŠ)−;>z¥H7‚t8!Z<ê¥tƒ
!!!!!K§t¤t'C
!!!!!!˚F+«‹›*+()±Þ>qB8‡Z23ABF•>âr0—/ÉàŠ)?pt¼3ŒO¤KBq—+f8›>Ç¥H7‚Ô»
!!!!!?pt"#Z¥ƒtƒK§t¤t'C
!!Uˆ]!«‹›*+ð‹›ŒÑÓ¥FR¶Z‹Ö+()±Þ>qB8‡Z23ABF•>ð‹›Ô¤˙†Z«ƒF/ÉàŠŒ"ŽJKF„
!!!!!Æ1Zð‹›)ÑÓt¥>=á¥+T*=¢¥H*t¤t'C
!!!!!!˚F+8‡)23Z¥—R÷>+„Æ1)=áŒIPt>9Z?»@A8*t¤t'C
!!U˝]!«‹›*+ı)f8›>Ç¥+„Æ1)Ã^t>„Æ1Ô¤BKt'(`+~C³"Ž)„Æ1*D`n1/ÉàŠ)2Ï'‹u
!!!!!ÇŽZfl˜>•æF°8Ã^AB(`ı)M)CDd−)F•>7‚thrZ¥ƒtƒK§t¤t'C
!!U±]!«‹›*+ð‹›)hrŒEBR¶Z‹Ö+()±Þ>qB8‡)23)F•>âr0—/ÉàŠZ54±Þ)[³+´)[³>
!!!!!‘@¥+T*×³›>˙†¥H*t¤t'C
!!U÷]!ð‹›*+()±Þ>qBCDd−)¾W)È4óƒZ×pABF•7‚ŒEB`¹•B`Ö*+È®>×p¥+«‹›>Ç¥H
!!!!!7‚t„Æ)˙¨ZR•+T*7‚thrZAB(`Œ8ÖBC
!!U!-]!«‹›*+()±Þ>qB8‡)23)F•>+ð‹›Ô¤˙†Z«ƒ+T*«‹›g¤Œ˚ú¥+E¥›*fl–¥F/ÉàŠZ
!!!!!"Ž¥F„Æ1*+()±Þ>qB8‡23)¤f[:»>ð‹›>šF¥+T*ÜÖéAL)`¥+ð‹›)ÑÓZÂH¥GF=
!!!!!áT*=¢0>»'H*+./T*ê7¥tƒK§t¤t'C
!!U!!]!«‹›*+/ÉàŠ)2Ï'+34T*Ö›ı)M)8«Œðº¥+T*ðºAB%ıK)EB(`ZêGF`Ö*+S(Ô>ð
!!!!!‹›>ŠM¥+ð‹›)hr>fƒtƒK§t¤t'C
!%-’5NO%>"IJKH't'8!1ŒºæFR¶>*+:»>z{AB8!Œd¹8ÖB„ÆZfl–¥+=8"#$>ŠM)—Ïı)h
    rZ«ƒtƒK§t¤t'C
  %!’ô9./0UjklmnoG+ÓÐ%&’oG^_G5HI]>»'H*+239)HIZ«ƒF_„èn45U_ºlåÅõJnåk
    T*_ºÓÐ%&’o1)_º”Z¢Ã¥H'B45]>2˜¥tƒK§t¤t'C˚F+È4>EFGH*‘./0)23^_KL>z
    AB}Me‘G5=8>{B„”)_„èn1>zAB}Me‘G5./023hiUŸ–&“Îˆ™]e1Z£⁄¥tƒK§t¤t'C
  %#’_º”U_ºlåÅõJnåk+_ºÓÐ%&’o!¶0])¯@=w1>»'H*++;>qBL)`¥+?Ôt¿VZd−¥tƒK
    §t¤t'C
!    ¯@AB=w45N%0ï
!    ¿Vx½¼145N%0ï
!    ¯@AB/045N%0ï
  %%& «‹›*+¯a¿dŠŒ˙NAB;"(<=>?@AB?;<=>KdÖ+ŁOPþ¾Z–@¥F4=ZQhABR¶*+=8œ ß>=8"#$`È
    ÍABL)`ABC
  %6’«‹›*+¬ç}’=8áö)RS àŠ~*n)È4ZQhABR¶*+;"Tn¾Unç>FI)‘¬ç}’=8áö)RS àŠ
!!~*n)Ã@>»'He>KdÖ+=8"#$)ÑÓZÂF—Ï8ÇÔ=8`AB(`Œ8ÖBC
!!VÊË…Tn¾Unç‘z{½)ú"ı)Me
!!!C??DE33FFF&D@GH&IJKJFJ&LK&MD3K;MA?>AI;IJIA3I;?G;>CAA3I;?G;>CAA?<D&C?N
!%4& «‹›*+4=Nfi%)—»•‚WXZNfiAB„>*+¯@Zì¶¥H'Bfl9W>»'H8ß>=8"#$`ÈÍ¥tƒK§t¤t
!!'C˚F+=8"#$)<RŒé›`L+Yê)óƒŒd¹8ÖB„ÆZ=8¤f˛>˙¨¥tƒK§t¤t'C
!!!t%+Ï'YxXYÀ>»'H*+s£ol}ÉëèZë'¶þ¾ k}nŒ˙†¥H'B‘fl9WàŠ˙†[n\Ðe1>qr+]^

ÊË…



 !!"!!#!!$!!%
!!&’( )*+, -!&! ."#/0$123456789-:!;<*=
! !>?@(AB%$12"C&’((DEF0)*+;’(/0,"2-.#(/0G;=
! ">HIJKLM#$$NOPQ%+1&20RS1(-B3-T4+U0C%0VWMX$1;2*345:&<*G;=
! #>R,Y-Z’[;(’.\%0R,Y-](;2^2E50_‘./0G;=
!$%>6@a-b?(ABcF50dHIJKLMef?6ghMa,( )*78i2@a-b?(ABcF-9:;j()*;/0G;=
!$&>@a<=3k50>)?@lO+’A(mIB*k+no(AB*G;2^0CD-E,(DEF,-<*G;=
!!pqr+,st50FGu-H0H-H0.H.I-Js.qKs;<*=pBL/0//001023M.vw<*+,0Mx-NW.
!!!!!1<*+,M5ay(’(<*G;=rzB0?6{f[X|O<*H0}~st45+,.PQ<*G;=
!!p¡r<=[50R@R0@R0;-¢9y(?6{f[p}~$1;£⁄*345n¥ƒ§[r(:/F0ST+,o¤.'12“«U
!!!!!5V<*=
!!p‹r@a›23M-fi/(DEF50WX4Y+-Zfl&@a–[M-6\./0;†(0fi/+N‡]^05x]^0st]^M0_
!!!!!X-WX:·./0= (0¶‘-•›s5ay(0?6{f[;’(<*G;=zB0@a23Xfi/<*+no}~56‚„(
!!!!!DEF0$1(&”076»89./0G;=£^(0>)?@lO+’A(mIB*ko-)6i2afi+N+(DEF50ay(
!!!!!bc-d…[78.Z9<*G;=
!!perd…(ƒ<*>)?@lO+’A(mIB*k;-(:»_‘M5<=[Xf^/0G;=
!$)>+, -•›(ABcF50>)?@lO+’A(mIB*kMgCd%<* ;-:<(Z;/0ƒ§[;’(./0G;=
!$*>‰¿`lN‡1=(ABcF50h<2^%1=>?.´i<*G;=
!$ >ˆ-˜0$12aE(DEF50@s0)*+;’(/2X^b?<*G;=
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++p<&"%$%&r

¯˘˙





































}!!~!!¡!!¢!!£
  ⁄¥ƒ§¡¢£¤'B@678C#$0DEFC(G!?@HIEF’(“ST«‹›
  fi¥ƒ§¡¢£“~fl–†‡·§§¶'D_£'•‚'„)”»£'„)”»“9«‹L…‰¿£'`´ˆgh˜¯'ˆ<=P˘˙ghpG
    ¨˚¯'ˆghpG˙¸¡¢£¯'ˆD_G+C˙¸¡¢£¯'ˆ˝˛D_ˇghˇMNCG+˙¸¡¢£¯'ˆT\MNC˙¸¡¢£¯
    C'—´“Æªj˜Ł`´ØŒCºæı«‹ƒł›
  ø¥œ'˘ß¹¤¬ß'µ\™§Ð½±Þº¼{÷ł¦¤'°þ¾²®Ð½±Þ%−`´ð×CºMN³©“ÁÂÄ{Â†À{þ{|›
  Å¥G+“Ã÷\ÇÆªÉł§M[“Ê|Ë'ÈÍÉ¤MN³©§ÎÏ“Ì|ƒ†“°‡þ{Â†À{þ{|›Ñ‡'ÐÓ'`´ÔÖC“Ò
!!«‹^TÕŠ¤'«ÚËÈÍÉ§ÛÜ“Ù|Ë¼{÷ƒł›
  Ý¥ÈÍÉ¤'G+§/0“Ÿ‡Þ'Ž“áâ‹(äºæız{Â†À{þ{|›
!  J⁄O!àåãCJàåã'àåãÆªÉç§¶éŸÒê¼ëº¼÷«ÚË§Éº|÷›O¾þéŸÒê¼ëJéŸ¹¤è˜{Òê'’(
!!!!!íîç§¶ïD’(C§VW§Sì{ñ¼ºíâ‹qó§éŸ¹¤è˜{¼ëº|÷›OºÈÂ‡)ô¤'öòłzËõšz'ç§
!!!!!úºûü¾“ ÍÉ“b!«‹łł·“'*"§#$%“ÁÂÄ‹ƒł›
!  JfiO!àåãC¾þéŸÒê¼ë“&‹’îºÈÂ‡)ô¤'ûü¾“ ÍÉ“b!«‹łł·“'*"§#$%“’îÁº(Ä«‹ƒ
!!!!!ł›
!  JøO!ÈÍÉ§)*GÉ+àåãC¾þéŸÒê¼ëºÈÂ'¹¤éŸÒê¼ë“&‹’îºÈÂ‡)ô¤'ÈÍÉ“b!«‹&÷)*
!!!!!GÉºÎ,z'ç§b!ºÈÂ‡ł¦¤' ÍÉ“b!«‹łł·“'*"§#$%“ÁÂÄ‹ƒł›
  -¥ÈÍÉ¤'ƒ§VW“&‹(+º#$«‹‡®./abº0Þ1÷“Ÿ‡2Ë¤'Ž§(äºæız{Â†À{þ{|›
!!J⁄O!ÈÍÉ¤'ƒ§VW“&‹(+º¼÷“Ÿ‡2Ë¤'./§3445º6î«‹ƒł§{|&÷./abºSì“0Þ17{Â†
!!!!!À{þ{|›
!!JfiO!ÈÍÉ¤'ƒ§VW“&‹(+“ÆzË8Þ9‡./abº¶/“8þ:'Ñ‡éŸ{;<“=TzË¤{þ{|›ƒ§VW+>
!!!!!?'¹¤@A–†‡B“Ù|Ë·C¢ł«‹›
!!JøO!ÈÍÉ¤'ƒ§VW“&‹(+§#$§‡®“0Þ1÷./ab“Ê|Ë'DE|'FG`´¦H§IJç§¶./ab§Sì{
!!!!!K$§‡®“LÒ{MNºO²{Â†À{þ{|›
!!JÅO!ÈÍÉ¤'ƒ§VW“&‹(+§#$§‡®“./abºPQ«‹ł¦¤'ŸR(+§;<ºS.«‹‡®“LÒ{TUVW'S
!!!!!˜¾Ê˘ì{XY“&Þ¼7{Â†À{þ{|›
!!JÝO!ÈÍÉ¤'ƒ§VW“&‹(+“Ì(«‹ÉJZ[C§\]“Ì(«‹Éº^_›‘)ˆÌ(É¯łab«‹›O“9z'c³d
!!!!!`´e³B“Ù|Ë·ŸRVW“&‹(+“ÆzË8Þ9‡./abº¶/“8þ:'¹¤éŸ{;<“=TzË¤{þ{|ƒł'
!!!!!./ab§è˜{4T`´(f“9zËgh+ST–†‹ijk+°‹ƒłç§¶./ab§lm“ÆzËLÒ{(äºn8z{Â
!!!!!†À{þ{|›
!!!!!Ñ‡'ÈÍÉ¤'ƒ§VW“&‹(+º#$«‹‡®“0Þ1÷./ab§Só{K$+•þ†‹&÷'Ì(É“9zËLÒ¾ÊS
!!!!!ó{opº¼7{Â†À{þ{|›
!!J-O!ÈÍÉ¤' ÍÉ+qrz‡)ôºA¦'ƒ§VW“&‹(+º#$«‹‡®“ ÍÉ¾þ(fºÈÂ‡./ab+~s–†‡Z
!!!!![Cºt§qr{z“uvz'¹¤uwzË¤{þ{|›
!!!!!Ñ‡'(+§#$º¼÷)*“'Z[C§uv+ij{xyºz½{|W¤{þ{|›
!!J}O!ÈÍÉ¤'ç§Ì(É“9z'Z[C§\]d“Z[C¾þ~†{|ƒł'l¡<~s§Z[C¤¢£⁄C./ab§DE|IJ
!!!!!9:º¥&“O²‡kW\]«‹ƒłç§¶§ƒ§¤l§‡®“LÒ{ÎÏº¼7{Â†À{þ{|›
!!J'O!ÈÍÉ¤' ÍÉ§ÎÏ+°‹)ôºA¦'ƒ§VW“&‹(+§#$§‡®“0Þ1÷./abºŸRVW§;<‘“§;<“
!!!!!4Tz'¹¤«‹É“(fzË¤{þ{|›
!!J›O! ÍÉ¤'ƒ§VW“&‹ƒ§¤l§MN§/0fiflºMN«‹‡®LÒ+°‹ł–®‹ł¦¤'/\“MNz'ÈÍÉ“9zË
!!!!!LÒ{Z[§(Äºê®'¹¤LÒ{ÎÏº«‹ƒł+W¦‹›
!!J&"O!ÈÍÉ¤'ƒ§VW“&‹(+§#$§‡®“' ÍÉ¾þ(fºÈÂ'¹¤ÈÍÉ†þ+PQz'‡z·¤p.z‡./abº

<=P



}!!~!!¡!!¢!!£
!!!!!~sz‡Z[C¤'ƒ§VW“&‹(+#$§¶?B?½“ ÍÉ“•‚z'¹¤„¦”«·§łz' ÍÉ§qrº9Ë¼2‡u
!!!!!v¹¤uw8“Ê|Ë¤'67¹¤»Fz{Â†À{þ{|›
!!J&&O!ÈÍÉ¤'./ab§DE|'FG¹¤¦Hç§¶§(…+ ‰z'¹¤ ‰«‹Ùç†§°‹ƒłº82‡ł¦¤'ûü¾“ 
!!!!!ÍÉ“b!z' ÍÉ§ÎÏ“Ì7{Â†À{þ{|›
  }¥G+§/0“°‡2Ë¤'MN³©ł¿`º´“z'ˆ˜+‰²‡)ô¤'ûü¾“ÎÏºÈÂ‹ƒł›
  '¥G+§/0“°‡2Ë'LÒł{‹Z[C§¯˘C“Ê|Ë¤MN³©™˙zÄ'=TB¤ûü¾“•¨«‹ƒł›
  ›¥.n8§„¦”zB'˚¸'˝D'é˛`´éSŸ+ ˇ–†‡)ô¤'‡—½“Æªº¼{÷·§ł«‹›ƒ§)ô“Ò«‹^T¤'
    ÈÍÉ§ŁØł«‹›
  &"¥.n8§(Ä¤G+¶?Œł«‹+'MN³©+d×b!ºê®‡)ô“¤ûü¾“º²‹·§ł«‹›
  &&¥.n8¤'ø5JæOº(Ä«‹·§ł«‹›¨ıC§łø“Ê|Ë¤'D_£“˚®‹łƒœ“&‹·§ł«‹›{Ù'ßG++lm
!!¹o9ºG+§)ô¤'.n8§÷½fi5¤lmxy“&‹·§ł«‹›

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!Jg&’"("&O

<=P







 !"#$%

 !"#&%

 !"#’%
 !"#(%

 !")%

 !"(%

 !"’%

 !"&%

 !"$%
 !"*%

 !"+%

,"$

-./.0...1.2.3

45678

9:; !"(

9:; !"’

9:; !"&

9:; !"$

9:; !"*

9:; !"+

 
!
"
#
$

 
!
"
#
&

 
!
"
#
’

 
!
"
#
(

 
!
"
)

 
!
"
(

 
!
"
’

 
!
"
&

 
!
"
$

 
!
"
*

 
!
"
+ <=>?@.(A

B12CDEFGHI

J.K.L MN(O+))

J.K.L

-./.P

-/0123

QRST

LKUV

W..X

Y..Z

MN(O+))

[..\

H]L

L^K^\

(_$&

@^‘^\

H^]^a

Jbcdef gG

h2ijklmnGH>?l‘o
12<=>?@‘



 ! "###$

%&’()*+,-./01223 24

567-89:9:;<3

=>

2

24

?@

@##A

B/CD411

EFGF"

HFIFJ

HIK

LMNOPQRSHT

UVWX

S#H#Y#Z#K

[\]^_‘a

b##"

KZc!

KFZF"

d##e

fghMNi

SHYZK

BjCD411

f#g#k

4lml

n9op

q

rstuv-401wxyz3

{|H}

q

q

~FF

q

;FF

;FF

4FF

5¡¢-£⁄:¥;11ƒ§C;113

rs¤'-401wxyz3

“«‹ 4FFq

2›<44-[\]^_fifl¢3

2–†‡

·C1ml

·l~m¶

;m1

llmC

•‚flp„”»…‰¿K`{´

otuˆ-./C1223 24 ·;m1

4˜;·

Y¯˘˙¨˚

‚flp¸˝

41m112

4
m
1
1
2

0m112

C0m112

x
˛
m
·

C0m112

0m112

x
˛
m
1

;m112

CCm112

rs'-401wxyz3

0m112

¶m112

x
˛
m
;

{|H}

›<-[\]^_fifl¢3

›<44

ˇ4¶lm;—~m·.-BÆª;113

rstuv-401wxyz3

{|H}

“«‹

ŁØ

Œºæı:;m12ł#§/l;m112

%&’()*+,-./01223øm112

4
m
1
1
2

567-8œ:9:;<3

C¶m¶l

C~m41

C
;
m
4
1

1
m
0
1

0
m
~
¶

x
˛
m
C

C
·
m
1
1
2

5¡¢-£⁄:¥;11ƒ§C;113

C
m
1
1
2

x
˛
m
:
4

Øßı‚ßł

1
m
0
1

x
˛
m
:
C

x
˛
m
4

n9op-./C~1223

n9op-./4C4223

5
6
7
-
8
œ
:
9
:
;
<
3

§
/
ø
m
1
1
2

567-8œ:9:;<3§/CCml402

5
6
7
-
8
œ
:
9
:
;
<
3

§
/
ø
m
1
1
2

Cm
11

C0
¹1
m0
1/
lm
01 Cm

01

;
m
1
1

0¹
Cm
l1
/ø
m0
1

–†‡§/;m112

x

otuˆı./C122—¬µ™Ð½ł

±S

ÞN¼÷Œ¦°þSH¾²¦G®
MN−Ø¾²EG



 !"#$
%&’"(() !"**

%&++"(()

#,-./-’&+#.00/ *$#0.(((

$!.(((

0.((( $.*$(

1
2
"
(

1
2
"
 
+

3 #"((

456789:;<=>??#((@ABC

45DEFG;HIJKLEMFG;HIJ<=>NO;PQRSTOUVWABC

45:XY<=>Z/((.’[H?\\#((J@ABC

]^_‘

abcbd

?&+e+((

fghijklmVn

Voa

pqqd

rbsbd

tqcqaqH+J

bub bubtcavwca5b

xqqW

Vboby

zqq{

ac|}

~¡¢gh£

tcav+5

?⁄+e+((

~q¡q¥

-ƒ#-

b\§¤b'%“1bb?&+e$((b

«‹›fifl– †m

‡h·¶•‚„”mV»…‚s‰
gh¿`»…rs

´

1
2
"
(

1
2
"
(
b
ˆ
*
"
$
!u

1
2
"
 
+

´ “

“˜

˜

u

1

¯ -((˘-((˘+(˘+0H?˙#’(J

¨˚

I $((˘’(˘!˘+-"0

¯ #((˘#((˘+-˘$+H?˙#’(J

'˜¸˝H[&$(())J

¯ 0’#˘-($˘+#˘$-H?˙#’(J

M˛b%&+"/()

'% $’-˘0*+˘+$

¯ $0(˘$0(˘’˘+#

EMFG;

ˆ("/(

ˇP—ÆªŁØŒH[&0())J

'% $!

ºæŁRıłø;

+0(¯ ´#((˘%’((

œMß

¸˝ME

DE

¨˚ME

EM

¯ #((˘#((˘+-˘$+H?˙#’(J

¯ #((˘#((˘+-˘$+

¹¬µR™Ð¬ªH:½ßqıJ

ˆ+"’(

+e$"!$!H+e$"(J

ˆ("/-

¯"¯"±"%"bˆ-"-(

YÞ¼FG÷R¦

˙"?"%"bbbˆ+"#(

+e$"!$!H+e$"(J

H#,("#(&+"/(J

ˆ-"0(

%"±"%"bbbˆ("$(

¯"±"%"bbbˆ$"/(



 !"#$$%

&’#()

 !"#$$%

&*#++

,-$.&/($$0 "$$

12345678

.&($$0($$0,90),:;<("$=

>?

?@

.&-"(09$)0,(0)9:;<("$=

ABCDEFGHI

JKL4MNKO:PQRS5=

.&)-$0)-$0"0,(

T9#-$%

@UV !)#$$%

T$#’-%

.&9$$09$$0,$0,-

WXYZ:[!)$$%%=

:-\($$!)]$$$=

^_‘abc4d

&-#++

efghO3ij:[!-$%%=

@UV !)#$$%

k&)$$0’$0+#-0,,

 !’#$$%

>?ab8

.#.#l# #VT9#9$

,m)#$

 #l# #VVVT$#)$

&(#$$

,m,#$

.#l# #VVVT)#*$

X#n# SS&-#$$

<#;# #VVVT,#($

op

qIrstuP8vwx;;($$yz{|

qIP}^vwx~*$$]"[:;¡¡($$=yz{|

qI>?ab8:k=¢£?@ab8:k=vwx⁄¥8fƒ4§¤¥'“«z{|

VoV&VoV‹›fiV

fl–†‡

·SS¶

fi›•‚

fiV›V„

;!,m,$$‹S›SfiS:)=

”»…‰¿`´ˆ“˜

¯SS„

“˘fi

˙SS«

¨V˚V„

“V˘V¸

˝˛ˇ»…—

˝S˛SÆ

‹›fiC)I

;ª,m,$$

(Ł(9

ØŒºæıł

ø
œ
#
&
,

/

o

V¡ß¹VW oøVV;!,m)$$V

/

ø

¬

ø
œ
#
$

ø
œ
#
$
V
T
+
#
)
’

o

¬

X

X

,(])$$

(]-$$(],$$*$$ (]-$$ -$$

µˆ

™…Ð½±Þ¼÷ˆ“¦°Þ˚þ
»…¾A¦°¨˚



 !"#$
%&’"(()

 *"’’
%&+"(()

 !",$
%&’"*()

 +"#$
%&,"(()

-("!(

./

-$"’(

0 *,#12($13#1$2456#,(7

8.9:;

<=/.

0 #((1#((1321$3456#,(7

-2"*(

>?@A4B&$(())7

0 2((12((13(13*456#,(7

<=

CDEFGHIJ4B&*())7

KLMNOP<QR

STU9:VWX

8.

Y $((1+(1’"*133

0 #((1#((1321$3456#,(7

 #"((

%"Z"%"[[[-("$(

0"0"Z"%"[-2"2(

3\$"(

6"5"%"[[[-3"#(

0"Z"%"[[[-$"!(

]^

?"_"%‘‘ *"((

aRbcSdefg!((h,B45ii#((7jklm

aRnopqb;def55#((jklm

aR8.9:;4Y7rs./9:;4Y7deftu;DvWwxuyz{klm

|[}[~

[¡[ [¡[¢}|[

5&3\3((

£⁄¥ƒ

§‘‘{

|}¤'

“«‹›fifl–†z‡

¢‘}‘|‘427

·‘‘¶

•‘‘~

z‚|

z[‚[„

”[»[~

…‰¿«‹`

¢}|M2R

5´3\3((

…‘‰‘ˆ

*˜#2

¯˘˙¨˚¸

˝
˛
"
 
3

ˇ

?

¡

]

[i—Æ[>%]˝[[5&3\$(([

ˇ

˝

]

˝
˛
"
(
[
-
’
"
$
+

¡

?

˝
˛
"
(

3h’$$!(( #h3((

3#h$((

$ª2h!2,&’h$’+ *((

Ł†

Ø‹Œºæıłø†zœßı»¹
«‹¬Kœß”»



 !""#$$%

&’#(( !"$#)$%

&’#*(

+,

,-

+,./0

1234562789:;<=>

?&@$$A@$$A"BA*"8CD@E$>

F&*$$A’$A(#)A""

GHI0

J0

?&)E@AB$*A"@A*B8CD@E$>

 &")$A")$A"*

KLMN8O!*$$%%>

?&*)$A*)$AEA"@

-PQ !"#R$%

8@S$#@$!"#R$>

TUVWXYZ[\

 !B#(R%

 !B#
ER%

F&*$$AE$A’A"B#)

]^_‘7abc8O!)$%%>

&(#*(

 !E#)$%

def./g4h

i$#RB%
i$#’$%

iB#)$%
?#?#j# #QiB#B$

D#C# #QQQi"#@$

kl

 #j# #QQQi$#*$

L#m# <<&)#$$

?#j# #QQQi*#R$

n\9odpqrsR$$tEO8Cuu@$$>vwxy

n\z{|}90pqrCC@$$vwxy

n\+,./08F>~¡,-./08F>pqr¢£0^⁄4¥ƒ£§¤'wxy

“«‹›

fi<<'

fl<«<“<8@>

–<<†

C!"‡"$$

“Q«Q†

¤·“

¶<<•

‚„”»

…‰¿`´ˆ˜¯¤˘

˙Q¨Q†

¤Q·Q˚

QLQ&QLQfl«“Q

¸˝˛‰¿ˇ

¸<˝<—

fl«“V@\

CÆ"‡"$$

Rª@B

HŁØŒºæ

ı

L

ł
ø
#
&
"

œ

ł
ø
#
$
Q
i
(
#
*
’

kL

ł
ø
#
$

ı

ł

œ k

Quß¹QK kłQQC!"‡*$$Q

)$$R$$ @t)$$

""t$’*

Bt$$$*t@’*

¬¯

µ¿™Ð½±Þ¼¯¤÷¦±¨°
‰¿þT÷¦˙¨



 !"#! !"#!

 $"%#

&"’"&"((()$"%$

*"’"&"((()%"+$

,-.

)/"!$

 $"%#

)0"#$

&"’"&"((()$"%$

1"2"&"((()3"/$

*"’"&"((()%"+$

)%"$$

)0"#$

)/"!$

 /"$$

)%"$$

,-.

1"2"&"((()3"/$

 3$"#$

 3$"$$

 3$"#$  3$"#$

343"#

*"*"’"&"()0"0$ *"*"’"&"()0"0$

567

567

8

966:

;66<

=(>(?

@66A

B(C(:

(DEFGHIJK(3(L(

(M6C6B(

(N6C6B(

2O343$$

(P6C6B(

Q(R(:

STUVWXYZ=[

EFGHIJK\]B^3_

‘abc

=>B

BCde

fghTUi

f6g6j

EFGHIJK\]Bk3l

2m343$$

0$n/0

(opq(r&s862O34#$$(

Ntuvwx

yz{(2oo/!$^T{_

|}~¡k%#$¢8l

yz{(2oo/!$^£{3#⁄¥£ƒ=_

§¤'K“«‹›^fifl_ §¤'K“«‹›^fifl_

yz{(2oo/!$

yz{(2oo/!$

|}~¡k%#$¢8l

yz{(2oo/!$

–†$$‡·3/‡&O30"$$¶^£{3#⁄¥£_

–†$$‡·3/‡&O30"$$¶^T{_

–†$$‡·3/‡&O30"#$¶^T{_

•‚„k”»…‰¿l

•‚„k”»…‰¿l

–†$$‡·3/

–†$$‡·3/

`´GHIJK

EFGHIJK(3 EFGHIJK(%

EFGHIJK(0

 !"#!

ˆ!"+!#⁄

/$$

3
‡
%
ˆ
$

3
‡
%
ˆ
$

/$$

3
‡
%
#
$

+
‡
$
$
$

%‡$$$

%
‡
$
$
$

3
‡
$
$
$

3‡#$$

/#⁄

0‡$$$

#$$

3‡$$$

–
†$
$

#
$
$

#‡$$$

3‡#$$

3‡$$$

%
‡
$
$
$

3
‡
$
$
$ /#⁄

#
$
$

3
0
‡
$
$
$

3‡#$$

3
‡
$
$
$

%‡$$$%‡$$$

+‡$$$

3‡ˆ$$

#‡$$$

3
‡
#
$
$

3
‡
/
#
$

3‡#$$

3‡$$$

+$$0$$

#
%
$

3‡$$$

†$$

3
‡
#
$
$

3‡$$$

3
‡
%
%
$

0‡$$$

%
‡
%
#
$

3‡$$$

0
#
$

/
#
$

/
#
$

3‡%#$

3#⁄¥£ƒ=

%‡$$$•‚„k”»…‰¿l

0!/

0
#
$

3‡#$$

/$$

˜
¯

˘
˙

¨
›

fi
fl

˜
¯

˘
˙

¨
›

fi
fl

3
0
‡
$
$
$

3#"$$¶

/"$$¶

3#"$$¶
#"$$¶

33"$$¶

#"$$¶

+"$$¶#"$$¶

˚Z

¸U˝˛ˇ—ÆªZ=ŁØ—RŒ
TUºæŁØQR



 !"#$

%
%
&
#
$
$

 ’"$$

(")"*"+++ %",$

 ’"$$

 ,"-$

*"."*"+++ $"’$

(")"*"+++ %",$

/"."*"+++ ’"0$

1$"’#

 !"#$

12"00

/"/"."*"+ !"!$

13"#$

/"/"."*"+ !"!$

456

456

*"."*"+++ $"’$

 ,"-$

1$"’#

/"."*"+++ ’"0$

1-"$$

%7%"$

12"00

1,"$$

%7’"$

12"00

1-"$$ 1-"$$

8

9:;<=>?@AB

+CDEFGHIJ+’+K+

+L5M5N+

+O5M5N+

DEFGHIJPQNR’S

T55U

V55W

+X5M5N+

Y+Z+W

)[%7%$$

N+M+W

\55]

^_‘a

NMbc

AdN

A+d+e

fgh:;i

f5g5j

DEFGHIJPQNk’l

)m%7%$$

!%n,!

+opq+r*s85)[%7#$$+

Otuvwx

%
&
$
$
$

%
&
#
$
$

%&$$$

0&$$$

’&$$$

!&$$$

’
&
’
#
$

’&$$$

,#y

%&#$$

#&$$$

z
3$
$

%&$$$

#
$
$

%&#$$

’
&
$
$
$

%&$$$

%
&
$
$
$

%
&
$
$
$

#$$

!&$$$

%
&
’
#
$

,#y

#
$
$

,$$

%
&
’
#
$

’
&
$
$
$

’&$$$

0
&
$
$
$

,$$

%
&
,
#
$

%&$$$

#&$$$

3$$

%&#$$

%
&
’
’
$

%&$$$%&#$$

’&$$$

#
’
$

!$$
%&2$$

0$$

%
&
#
$
$

%&’#$

,
#
$

%&$$$

%#y{|}A

~
¡

¢
£

⁄
¥

ƒ
§

%
%
&
$
$
$

%&#$$

!
#
$

,$$

,
#
$

~
¡

¢
£

⁄
¥

ƒ
§

,$$

,
#
$

#"$$¤ %#"$$¤

,"$$¤
%%"$$¤

#"$$¤
0"$$¤

#"$$¤ %#"$$¤

'“«J‹›fi¥Rƒ§S

fl–†+)oo,-$

'“«J‹›fi¥Rƒ§S

fl–†+)oo,-$R:†S

‡·¶•k’#$‚8l

fl–†+)oo,-$R|†%#y{|}AS

„”»k…‰¿`´l

„”»k…‰¿`´l

z3$$&ˆ%’

z3$$&ˆ%’

z3$$&ˆ%’&*[%’"$$¤R:†S

z3$$&ˆ%’&*[%%"$$¤R|†%#y{|S

z3$$&ˆ%’&*[%%"#$¤R:†S

„”»k…‰¿`´l

fl–†+)oo,-$

‡·¶•k’#$‚8l

fl–†+)oo,-$

˜¯FGHIJ

DEFGHIJ+%

DEFGHIJ+!

DEFGHIJ+’

˘@

˙;¨˚¸˝˛ˇ@A—Æ˝Zª
:;ŁØ—ÆYZ



 !"#$

%&"’!

(")"("***%!"#!

+,-

%."$!

/"0"("***%1"&!

 !"#$

(")"("***%!"#!

 2"$!

3")"("***%#"4!

%#"!!

%."$!

3")"("***%#"4!

%#"!!

%&"’!

 5"44

/"0"("***%1"&!

3"3")"("*%.".!

+,-

3"3")"("*%.".!

161"!

 5"44

 ’"!!  ’"!!

16#"!

 ’"!!

 5"44

7

*8,9,:*

*;<=>?@AB,CD*0E16$!F*

G,,H

0E161!!

I*J*H

K,,L

:*9*H

M*N*O

*8,9,:*

P,,Q

*R,9,:*

MN:

STUV

WXYZ[\]^M_

‘abcdefgh:i.j

:9kl

*R,9,:*
*8,9,:*

mnoXYp

*;qrsgh:AB,CD*0E16$!F*

*t,9,:*

‘abcdefgh:A.D

:,u

m,n,v

.#w&.

*;‘abcdef*.*F*

*xyz*{(|7,0E16$!!*

}~¡¢£⁄¥: 0E16$

tƒ§¤'“

«‹›Afifl–†‡D

·2!!¶•1#¶(E1#"!!‚iX„j

·2!!¶•1#¶(E11"$!‚iX„j

·2!!¶•1#¶(E11"!!‚i”„1$»…”j

‰@¿f`´ˆ£i˜¯j

«‹›Afifl–†‡D

˘˙„*0xx&’!

¨˚¸˝A#$!˛7D

<=>?

˘˙„*0xx&’!

˘˙„*0xx&’!

‰@¿f`´ˆ£i˜¯j

qrs

·&2"4ˇ."#•

·.&"!ˇ#"#•

—˘–*•E4

Æ5$ˇ&!ˇ$ˇ5

˘˙„*0xx&’!i”„1$»…”ªMj

¨˚¸˝A#$!˛7D

˘˙„*0xx&’!iX„j

·2!!¶•1#

«‹›Afifl–†‡D

·2!!¶•1#

qrs

ŁØbcdef

‘abcdef*1 ‘abcdef*#

‘abcdef*.

}~¡¢£

¡Œºcæfºˆi˜ 1#j

ıłøc£¶(E1$!‚‚i/1#¶œ¢£ß¹¢¬µˆ™j

Ð˝,0½{i$!|j

±Þ,0½{i$!|j

¼÷,0½{i.#|j

ıłøc£¶(E1$!‚‚i/1#¶œ¢£ß¹¢¬µˆ™j

¡Œºcæfºˆi˜ 1#j
{( 4

1
¶
$
!
!

1
¶
&
$
!

2!!

$
#
!

¦
°

þ
µ

¾
£

˜
¯

1
¶
#
#
!

$
!
!

#
¶
#
$
!

1
1
¶
$
!
!

1
¶
!
!
!

1
¶
$
!
!

.¶!!! 1¶!!!#¶!!! 1¶!!!

1¶$!!

$¶!!!

#¶!!! 1¶$!!

4¶!!!

1
1
¶
!
!
!

&!!

#
$
!

#¶!!! 1¶!!!1¶!!! #¶!!!

.!!

.
$
!

4!!

&
$
!

1¶5!!

1$»…”ªM

¦
°

þ
µ

¾
£

˜
¯

&!!

&
$
!

1
¶
#
#
!

#
&
!

.²&!!E1¶#!!

&
²
#
&
$
E
’
2
!

$
!
!’
!
!

&
!
!

1¶##!

5$!

&!!

4
¶
!
!
!

#¶!!!

#
¶
!
!
!

1
¶
#
$
!

.¶!!!

$!!

&$»

1
¶
#
$
!

&!!

1
¶
!
!
!

$
!
!

1¶!!!

$¶!!!

1¶$!!

1
¶
!
!
!

1¶!!!

#
¶
!
!
!

1¶$!!

&$»

·
2!
!

&¶!!!

1$"!!‚

&"!!‚

1$"!!‚
$"!!‚

11"!!‚

$"!!‚

4"!!‚$"!!‚

.¶2!!

1¶’!! 1¶’!!

&¶!!!

&
²
#
5
!
E
1
¶
!
2
!

1
$
!

&
!

5
!

&
!

1#!

&
!

5
!

&
!

$
!

1#! 1#!

®^

−Yð×³©ÁÂ^MÄÀ©JÅ
XYÃÇÄÀIJ



 !"#$$

 %#!"

&#’#&#((()"#*"

)*#+"

,#,#’#&#()+#+"

 -#""

,#’#&#((()*#."

 !"#$$

/01

&#’#&#((()"#*"

2#3#&#((()!#-"

,#,#’#&#()+#+"

)*#+"

2#3#&#((()!#-"

456789-:

)+#$" )+#$"

,#’#&#((()*#."

456789-:

;00<

=(>(?

@(A(<

BCDEFGHIJ@

KLMNOPQR=S

T00U

V(W(<

39!X!""

(Y0A0@(

Z[\]

@A^_

=>@

‘00a

(b0A0@(

(c0A0@(

defLMg

d0e0h

BCDEFGHIJ@

3i!X!""

*%j-+

(klm(n&o8039!X$""(

cpqrst

+
$
"

!
u
*
"
"

-u"""

*""

!u*v"

v$"

*""

-u"""

v$"*u$""

+%-

v$"*u$""v$"

v
$
"

v
"
"

v%#.%$w

-$w

*
u
$
"
"

!
*
u
$
"
"

v$"v$"

-u"""

*u$""

-$w

-$w

-$w

!
u
*
v
"

v
$
"

-
u
"
"
"

-""

v
"
"

!
-
u
"
"
"

$#""x !$#""x

-#""x
!!#""x

$#""x
.#""x

$#""x !$#""x

yz{(3kk-""7|{!$w}|~=:

¡.""u¢%u&9!*#$"x

yz{(3kk-""7|{:

¡.""u¢%u&9!*#$"x

yz{(3kk-""7|{:

¡.""u¢%u&9!-#""x

yz{(3kk-""7|{!$w}|~=:

£⁄¥Hƒ§¤'7“«:
‹›fifl–*$"†8‡

‹›fifl–*$"†8‡

¡.""u¢%u&9!-#""x

‹›fifl–*$"†8‡

·¶DEFGH(+BCDEFGH

·¶DEFGH(*·¶DEFGH(!

8

•R

‚M„”»…‰¿R=`´…Wˆ
LM˜¯`´VW



 !"#$%&  !"#

$%&’()* + ’

,-)./0+1 + ’

/0) + ’

/0’().23456781 , 9 (

:;:::.<=45678>1 , ? )

:;:::.<=45678@1 , ? )

:;:::.<=45678A1 , ? )

:;:::.BC1 , DE *+

F , DE DD (,

GH) + ’

BC + ’

/I’( J #KK"L ’--./

45678 + ’

2345678M<=45678>@A + ’

N8OPQR.D9STSDLUDKVWW1 X
Y DDZ"L **,./

[\] J L?D"Y /)*.0

^_) + ’

BC + ’

‘a^_’() + ’

bcdefRgh^_ij X
D YEZ"? YEZ"?

bcdefRgh^_kl J #EZ"E ’+,.+

mnop5q5 J Y"E 0.+

rstN8OPQR’() + ’

N8OPQR.YKSTSDLUDKVWW1 X
Y L"D /.*

[\] J #D"E ’*.+

uv.wxyz{1 X
D D"# *.’

|}’() + ’

N8OPQR.D9STSDLUDKVWW1 X
Y Y"E 0.+

[\] J Z"# ,.’

C~’() + ’

¡f6¢5R£⁄.J¥LKXX1 X
D Y#K"E Y#K"E

ƒ§¤'H“«I.‹WDD›#LK1 X EE"# ++.’

¡8fiQflQ.–DKM†#9K1 ‡· #YE"K ’0+.-

¶•’() + ’

‚„”»4.…¥#KKXXMJ¥#KXX1 X D?K"? *)-.)

12 34BC ‰¿C
56
789

:;< =>?@



 !"#$%&  !"D

`H) + ’

´ˆ˜ + ’

¯˘) + ’

N8OPQRU˙¨˚‡¥#T ¸XX
D
V X

Y #E"E ’+.+

uv X
D DL"E */.+

˝|I X
D #"L ’./

˛{ˇ ‡· L9"? /(.)

N8OPQR—Æ ªs LK /-.-

ŁØfibŒ5 , LK /-

p5q5ºæ X
Y K"# -.’

’() + ’

fiflQbcQRUJZV X
D #?"# ’).’

lı) + ’

łC) + ’

łC’( + ’

/I’( J T"Z A.,

¶•’( ªs #9 ’(

øœI) + ’

øœI’() + ’

´«ßu ¹ Y 0

¬µR8u ¹ # ’

øœI3l/I ™ K"D -.*

Ð½±) + ’

Ð½±’() + ’

Ð½±./ÞDLK‡ 1 ¹ D *

Ð½¼±.DLK‡ 1 ¹ 9 (

÷¦) + ’

÷¦)’( + ’

°'÷¦ ¹ # ’

þ¾) + ’

þ¾)’( + ’

þ¾ ‡· TD A*

fiQ²8®−Q5) + #

fiQ²8®−Q5’() + #

fiQ²8®−Q5 ™ Z"# ,.’

ð×³) + ’

ð×³’() + ’

ð×³ ¹ # # *

ø©Á) + ’

ÂQ4ÄQµ5’() + ’

ÂQ4ÄQµ5:ÄQµ5À X DE"E *+.+

ÂQ4ÄQµ5:ÅÃ¶± , 9 (

ÂQ4ÄQµ5:ÇÉ¶± , ? )

12 BC ‰¿C
56
789

=> 34?@ :;<



 !"#$%&  !"Y

ÊËiÈ’() + ’

ÊËÍÎ.ÏÌÑuÓÔ³1 ˜ 9 (

ÏÖÒRP®„Õ8b. ŠÚDDK†V ª 9 (

ÛÜÍ.DKKÙ:DKKÝ:ÏŸŽ1 ˜ 9 (

áâä8Rà»Of.#³å‰<ã1 ç 9 (

éuêëèíëîíëï.ì#KñWóãôQf1 ¹ D *

à5Rö+.ìòì:õD9V š T A

éuêëèíëîíëï.ì#KñWðúôQf1 ¹ D *

¡8fiQà5RŒ»R.ìòì:õD91 š D *

îíëïûüëùýï.hÙDÿDh1 X YT 0A

Þžß ª 9 (

ÊËiÈ) + ’

iÈ’() + ’

N8OPQR± ¹ ’ ’

N8OPQR ª ’ ’

⁽⁾‥à»Of.․å›ìòì#KKKLKK1 ~ ’ ’

fl84.WÚDKT1 ª + +

‥3lÎ.W1 ª * *

Þ’() + ’

/⁾Þ.․#?XX1 X # ’

/⁾Þ.․DTXXw1 X T A

/⁾Þ.․DTXX1 X #K9 ’-(

Þ X Z ,

ŁØÞ X #Z ’,

gÕä8⁾Þlıⁿ.ëïýff1 ª D *

gÕä8⁾Þlıⁿ.ffifflèýë₍ï1 ª T A

gÕä8⁾Þlıⁿ.ùíïîý₎1 ª # ’

¶I š LT /A

’() + ’

․Þû X #9Y ’(0

Ù⁾.?KKÙýfflï⁾1 X 9 (

hÙüëùýï.?KKÙCîíüëùýï›Y"LXX
D
1 X #YK ’0-

hÙüëùýï.?KKÙCîíüëùýï›L"LXX
D
1 X Z ,

ÞÔ’() + # ’

ÞÔ) X ?"Z ).,

— X
Y D"L *./

Ô‥.hS9K1 X
Y K"9 -.(

.ñhUDKVV X
Y K"# -.’

w{ X
Y #"Z ’.,

ž X
Y K"? -.)

wiQR X ?"Z ).,

=> 34BC ‰¿C
56
789

?@ :;<12



1 

 

直島専用桟橋撤去工事の実施計画 

 

１  実施計画の概要 

直島専用桟橋撤去工事については、関係者との協議も踏まえ、直島町港湾管理条例に従い、全

撤去を実施する予定としており、実施計画の概要について、以下に示す。 

 

（１）施工方法 

施工手順の概要を図１に示す。 

 

・施工計画
・事前調査

・防舷材等撤去（渡橋を除く）
・海上運搬荷卸し

・場所打コンクリート切断 ・鋼材撤去
・吊ピース設置 ・カーテンウォール撤去

・海上運搬荷卸し
・渡橋撤去
・鋼管杭切断 ・鋼管杭引抜
・場所打コンクリート撤去 ・海上運搬荷卸し
・海上運搬荷卸し

・撤去物を解体
・橋面撤去 ・積込運搬処分
・場所打コンクリート撤去
・地覆撤去 ⑪下部工撤去 ・受台撤去、復旧
・支承撤去
・PC床版撤去 ・資機材の片付け
・海上運搬荷卸し ・書類作成

⑦上部工撤去(3)
⑧付属工撤去(3)

⑨本体工撤去

⑩解体運搬処分

⑫後片付け

①準備工

④付属工撤去(2)
⑤上部工撤去(2)

⑥床版撤去工

②付属工撤去(1)

③上部工撤去(1)

 
図１ 施工手順の概要 

 

  ①準備工 

既設桟橋の現況調査を潜水士が行う。また、施工箇所を汚濁防止膜にて囲い、汚濁の拡散を

防止する。汚濁防止膜のカーテン長については、外周部の①は、満潮時に海底まで覆える長さ

とし、上部工の係留ドルフィン部の②は、干潮時に海底まで覆える長さとしている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図２ 仮設設備設置平面図 

 

○撤 第４回  Ⅱ／４－２ 

平成３１年３月２日 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図３ 汚濁防止膜設置概要図 

 

 ②付属工撤去(1) 

   既設桟橋に付属している照明設備や標識灯、防舷材等を、クレーン付台船にて海上より撤去

する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図４ 防舷材撤去概要図 

 

 ③上部工撤去(1) 

係留用ドルフィンのコンクリートをワイヤーソーで切断し、切断したコンクリートブロック

吊上げ用のピースを設置する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

図５ ワイヤーソーイング工法概要図 

海底 

▽H.W.L +2.60 

▽L.W.L +0.20 



3 

 

 ④付属工撤去(2)、⑤上部工撤去(2) 

起重機船にてコンクリートブロック及び渡橋を撤去する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図６ コンクリートブロック撤去概要図 

 

⑥床版工撤去 

既設桟橋周囲にコンクリート殻落下防止用のブラケット式支保工(足場兼用)を設置し、車輛

乗降部の鋼材やアスファルト舗装等をバックホウ等にて撤去する。また、既設 PC 床版を起重

機船にて撤去する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図７ 落下防止柵設置概要図 

 

⑦上部工撤去(3)、⑧付属工撤去(3) 

既設桟橋に付属している波止用のカーテンウォール(鋼矢板)を起重機船にて撤去する。また、

既設桟橋鋼材(H鋼等)をガス切断し、起重機船にて撤去する。 

 

 

 



4 

 

 

図８ 溶接部切断概要図 

 

 ⑨本体工撤去 

既設鋼管杭内を杭打船に装備したアースオーガにて中堀する。中堀した鋼管杭をバイブロハ

ンマにて引き抜く。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図９ 鋼管杭中掘概要図 

 

 

図 10 鋼管積込み状況図 



5 

 

⑩解体運搬処分 

撤去したコンクリートブロックや PC床版等を公共岸壁等に運搬し、解体して分別処分する。 

 

図 11 海上運搬経路（案） 

 

⑪下部工撤去 

既設護岸コンクリートに設置された桁受材等を撤去し、既設護岸コンクリート段差部にコン

クリートを打設し復旧を行う。 

 

 

図 12 復旧概要図 

 

⑫後片付け 

撤去現場の後片付けを行う。 

 

 

（２）工程表 

海苔養殖への影響を考慮し、平成３１年４月から９月末迄の間で撤去工事を完了させる工程

としている。 

なお、施工期間中、鈴木委員による現地確認の実施を予定している。 

 



6 

 

表１  直島専用桟橋撤去工事の実施スケジュール 

（H31.3.2時点の実績         と予定         ） 

内容 
施工期間 

12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 

①準備工           

②付属工撤去(1)           

③上部工撤去(1)           

④付属工撤去(2)           

⑤上部工撤去(2)           

⑥床版工撤去           

⑦上部工撤去(3)           

⑧付属工撤去(3)           

⑨本体工撤去           

⑩解体運搬処分           

⑪下部工撤去           

⑫後片付け           

汚濁防止膜の設置           

安全監視船による監視           

 

作業については、原則として昼間作業とし、表２のとおり作業中止基準を設けるが、作業中

止基準に満たない場合においても、統括安全衛生責任者、各協力会社の安全衛生責任者、船長

等が危険と判断した場合には作業を中止する。 

 また、作業従事者の安全確保のため、原則として同一作業場所以外での作業は行わないが、

複数の場所での同時施工を行う必要が場合は、施工場所毎に追加の安全管理者を選任する。 

 

表２ 作業中止基準 

風速 10m/s以上の場合 

視程 1,000m以下の場合 

波高 1.0m以上の場合 

流速 1.0ノット以上の場合または潜水士が危険と判断した場合 

その他 津波注意報・警報発令時 

 

（３）作業従事者の健康と安全の確保 

安全管理体制を確立するために総括安全衛生管理者及び総括安全衛生責任者を選任し、毎月末

日に災害防止協議会を開催する。 

共通仕様書に規定する、月当たり半日以上の安全教育以外に、1日 1回の危険予知活動を行い、

新規入場者が生じるたびに新規入場者教育を行い、各工種着手前には作業手順書を作成し、1か

月に 1回の自社安全室による現場パトロールを行い、安全管理に努める。 

 

（４）環境保全対策の実施 

  重機等は排ガス対策型・低騒音型を使用する。 

  汚濁の拡散を防止するため、施工箇所を汚濁防止膜にて囲み、上部工撤去（1）や本体工撤去

の際には、対象構造物周辺も別途汚濁防止膜で囲む二重構造とする。 



7 

 

  必要と認められる場合には、排気や排水、騒音、振動、悪臭等に対して適切対応を実施する。 

 

（５）解体・分別の方法 

撤去する構造物の解体・分別は、建設リサイクル法に従い、下記の対象ごとに秤量し、記録を

残す。処分先はアスファルト合材プラントや、再資源化施設等とし、再生利用を図る。 

 

表３ 建設副産物の分類 

建設副産物の種類 

特定建設資材廃棄物 
コンクリート塊 

アスファルト・コンクリート塊 

建設廃棄物 
金属くず 

廃プラスチック 

 

（６）環境計測の実施 

直島専用桟橋撤去作業時における環境計測について、受託者が実施する。風戸港内は、常時、

東から西へ潮流が流れており、潮流も早く、また三菱マテリアル直島製錬所への船舶の出入り

も多いことから、基本監視点を西側、対照地点を東側とし、工事地点と基本監視点の間に常時

監視点を設ける。なお、海上の土木構造物であることを考慮し、濁度を計測項目に追加して実

施する予定としている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図 13 調査地点 

 

表４ 調査内容（基本監視点、対照地点） 

 

 

 

 

 

 

 

 

直島桟橋 

基本監視点 

常時監視点 対照地点 



8 

 

表５ 調査内容（常時監視点） 

 

 

 

表６ 基本監視点における監視基準 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（７）情報の収集、整理及び公開 

撤去等の作業状況について、文章や写真による記録を残すこととし、その保存期間は５年とす

る。 

撤去等の工程に関する情報、施設の撤去等に係る環境計測に関する情報、検討会等に関する情

報等を、インターネットのホームページを用いることを基本とし、関係者との定期的な会議等も

活用し情報を公開する。 

 

 


